



"גם לנשמה מגיע אוכל"

הלות לחסה חיזויים ואקטואליה לפי סדר פרשיות השבוע

פרשת אחרי מות קדושים שנת תשפ"ג

1. האם מיתת צדיקים מכפר רק על מי שהאמין בצדיק?
2. האם מותר לענווד שעון זהב ביום הכפורים? הוכח מפרשת השבוע!
3. אכל במסעדה עם הכשר מהודר ולאחר זמן התברר שאכל שם נבלות, האם צריך כפרה? הוכח מפרשת השבוע!
4. מדוע לא עושים אסרו חג אחרי כל שבת כמו שעושים אחרי כל חג?
5. האם ניתן להוכיח מהמטה של משה רבנו שמותר להיכנס לבית הכנסת עם מקל?
6. האם מותר לקרוא לאחיו הגדול או לסבו בשם הפרטי שהרי יש חיוב לכבדם? הוכח מפרשת השבוע!
7. המארח בשבת בביתו את הוריו, כשעושה קידוש את מי יש לו להקדים בטעימה מכוס הקידוש תחילה, האם את אשתו או את הוריו?
8. בן שלא מכבד את הוריו האם יקבל עונש שבניו גם כן לא יכבדוהו?
9. ילד ששוכב במטה עם פיג'מה האם חיוב לקום מפני אביו כאשר הוא נכנס לחדר? הוכח מפרשת השבוע!
10. מדוע בזמן הזה לא מקפידים ששני בעלי הדין יהא להם בגדים שווים והרי זה חיוב?
11. האם מותר לכתוב עם עט על היד משום איסור כתובת קעקע?
12. האם יש חיוב להסיר כתובת קעקע שנעשתה ליהודים על ידי הנאצים ימ"ש?
13. אדם שעשה קעקוע ובחסדי ה' זכה להתחזק, האם חובה עליו להסיר את הקעקוע? הוכח מפרשת השבוע!
14. מי שרואה חברו עובר איסור ואין מפרישו מהאיסור האם עובר משום לפני עיור לא תיתן מכשול? הוכח מפרשת השבוע!
15. אדם המדבר בשבת דברים בטלים האם ביטל מצות של ואת שבתותי תשמורו? הוכח מפרשת השבוע!

חידות

1. איזה איסור בתורה נובע מחמת מנהג הכמרים?
2. כיצד ייתכן שתהיה מצווה לעשות קעקוע?

עלון זה נועד לעורר את לב הקוראים ולהעתיק את לימוד התורה אין לפסוק הלכה לפעשה לאור הדברים כל שאלה להלכה ולפעשה יש לפנות איש איש לרבותיו שליט"א כדי שיורו לו את הדרך אשר ילכו בה!



עלון זה יוצא לאור בס"ד ע"י בית המדרש "בית - יוסף"
לע"נ רבי יוסף ב"ר יצחק ז"ל ויצמן
רחוב קרית יערים 32 גבעת זאב

ניתן לקבל את העלון מידי שבוע: בהודעה ליוצאפ: 052-8144488 או בהודעה למייל: m3138357@gmail.com

משמע שרק אם לא היה שום דרך להימנע מהאונס, לא צריך כפרה, אבל אם יכול להימנע מהאונס, אפילו על ידי טרחא גדולה, יש לו עונש קל. ובשו"ת דברי חיים (יו"ד סימן סח) כתב וז"ל: והנה נראה לי הכולל בזה דאם עשה איזה עבירה יהיה הסיבה מה שיהיה, הואיל ויכול היה להתברר, הרי זה חייב, דזה לא מיקרי אונס מה שלא היה בידו בקל לברר, על כל פנים היה הדבר יכול להתברר, כמו באשה אם הייתה ממתנת וע"י החקירה היה יכול להתברר שבעלה חי, ואפילו היה באופן שלא היה בשום אופן אפשר להתברר, מכל מקום לא חילקה התורה וכל שוגג חייב ורק באונס פטרה רחמנא, יעו"ש. ואם כן לפי דבריהם, לכאורה אף בנידונו האוכלים צריכים כפרה.

האם האוכל מאכל אסור באונס נטמטם?

נוגע בו. וכיוצא בזה נאמר על יעל שאמר הקב"ה, שמי מעיד עליה שלא נגע בה אותו רשע. והדבר ייפלא והלא ז' בעילות בעל? אך העניין כי בעילות שלו מאחר שהיו באונס גמור לא נגע בה כח הקליפה והרע של הזנות שלו ולא שרתה הקליפה עליה, עכ"ל. הרי שלפי דבריו לא זאת בלבד שלא צריך כפרה אלא אפילו אינו משפיע על טמטום הלב. אמנם הרמ"ע מפאנו ז"ל בספרו כנפי יונה (ח"ב סימן קיא) כתב שמי שאכל באונס מאכל, הרי זה פוגם בנפשו. וכעין זה כתב השל"ה במסכת יומא הלכות תשובה (ד"ה וכתב): אמרו רבותינו בירושלמי, מעשה בריבה אחת שנשבת לבין הגויים, וכשפדאוה הטבילה על מה שהאכילה אסורים, יעו"ש. הרי שס"ל שגם האוכל מאכלות אסורים באונס, ניטמטם.

ורבינו האור החיים הקדוש כתב כן להדיה (ויקרא יא-מג) וזה לשונו: ואומרו "ולא תטמאו בהם" אולי שיכווין לומר שצריכים ישראל להיזהר לבל יכנסו לפיהם אפילו בהיסח הדעת, כי ההפרש שבין השוגג למזיד במציאות זה כשוגג כמזיד, כי התינוב יעשה מעשהו בנפש אדם אפילו בהיסח הדעת, אלא שישתנה הפגם במעשה מזיד תעשה נפשו שקץ ובשוגג תטמא נפשו ותטמטם, והוא אומרו "ולא תטמאו ונטמאתם בס". עכ"ל.

מדוע לא עושים אסור תג אחרי כל שבת כמו שעושים אחרי כל תג?

עלו שתי מדרגות גדולות, ובמוצאי שבת שבאו ימי החול חוזר כל עולם לירד ב' מדרגות גמורות, אותם אשר עלה בשבת, ולכן אין כח להמשיך אור העליון ממקום העליון למקום התחתון ביום זה שאחר השבת, להיות כמו ענין אסור חג שאחר יום טוב, אבל ביום טוב לא עלה שום עולם, אלא רק מדרגה אחת, לכן במוצאי יום טוב יש כח להמשיך קדושת יום טוב ממקום עליון אל מקום התחתון, ולכן ביום שלאחר יום טוב עושים אסור חג, שהוא בחינת המשכת אור קדושת יום טוב ממקום העליון אל מקום התחתון שירד בו עתה, מה שאין כן בשבת, שיש מרחק שני מדרגות, אין בנו כח להמשיך האור העליון ב' מדרגות חוץ למקומו. ולפי דבריו של רבנו האר"י ז"ל רבנו יוסף חיים זיע"א בספרו שו"ת רב פעלים (חלק א' סוד ישרים סימן ז') מביא פירוש נפלא בשם אביו לפרש מאמר חז"ל מאן דאיהו רב איהו זעיר, ומאן דאיהו זעיר איהו רב, ר"ל השבת דאיהו רב, שעולה ב' מדרגות, איהו זעיר, דאין אחריו קדושת אסור חג, ומאן דאיהו זעיר יום טוב שעולה רק מדרגה אחת, איהו רב בסופו, שיש אחריו קדושת אסור חג, ודפח"ח.

ובקדושת לוי מתרץ: כי הנה אמרו חכמינו ז"ל בגמרא במסכת פסחים (דף קי"ז ע"ב) ששבת קביעה וקיימא, ראש חודש ויום טוב ישראל מקדשי להו, כי בשבת הוא התעוררות העליון, אבל יום טוב וראש חודש הוא התעוררות התחתון, בעת ישראל יש להם התעוררות התחתון לקדש החודש, הן ביום הכ"ט הן ביום הלמ"ד ביום מקדשים החודש והיום טוב, וכפי מה שיראו לחכמי הדור לפי הבחינה לקדש את היום באותה הבחינה, כדי לקדש יום טוב באותו יום הראוי לאותו בחינה המכוננת עליו, ובאמת התעוררות התחתון יכול האדם לקשר עצמו בזה הבחינה לעולם, דהיינו או בחינת אהבה או בחינת היראה או בחינת התענוג, אבל שבת הוא התעוררות העליון ואינו יכול לקשר עצמו בו. אבל יום טוב וראש חודש הוא התעוררות התחתון, יכול אדם לקשר עצמו בו לעולם אפילו לאחר יום טוב. וזהו הרמז שלאחר יום טוב הוא 'אסור חג', ואחר שבת אין עושים שום 'אסור שבת', כי ביום טוב יכול האדם להתקשר עצמו בזה הבחינה, מחמת שיום טוב הוא התעוררות התחתון, וזה שאחר יום טוב הוא 'אסור חג', להתקשר עצמו בזה הבחינה.

האם ניתן להוכיח משה של משה רבינו שמותר להיכנס עם מקל לבית הכנסת?

חומר בלי טעם, אדרבה כמה פעמים מצינו בקרא ובש"ס שחשו על כבוד הזקן וכו', וע"כ צ"ל שאפילו מאי דאתמר בשי"ס שבהר הבית לא יכנס במקלו, היינו דווקא במקל אשר הולכים בהם עובדי דרכים שהם מלולכים הרבה, מה שאין כן במקל שהוא לכבוד זקנים וחשובים, אין זה ביזוי כלל, ומטה משה יוכיח שאף על פי שהקב"ה אמר לו של נעליך, מכל מקום הלך שם עם המטה כמו שנאמר מה זה בידך, ואין זה רק דרך חשיבות וגדולה.

והחיד"א בספרו שו"ת יוסף אומץ (סימן טז) כתב על דבריו של השבות יעקב, שבודאי הנהר הוא כבוד שמים, כי הנה בערי אדום ראה שאפילו במקום שמתייחס למלכות ואין המלך שם ולא בני ביתו ואינו חצר המלך מכל מקום קפדי השומרים שלא להיכנס במקל חשוב אפילו לאנשים

כשר הוא, ולכן גם אם קרה מקרה בלתי טהור שהבשר שנמכר שם היה טרף, אנוס הוא, ולא דמי באם אירע כך ליחיד בביתו, יעו"ש. הגאון שלמה קלוגר זצ"ל בספרו שו"ת טהרה (סימן קפ) תשובה (טז) שגם כן דן בשאלה צע"ל זו, ודייק מדבריו של התוספות במסכת ביצה בדיוק להיפך, שמזה שכתבו התוספות 'אם נמצאת טריפה לאחר שיאכל, הוא נעש כשוגג ולא כאונס' ולא כתבו בפשיטות 'ואינו כאונס', ש"מ שגם אונס צריך כפרה, אלא ששוגג צריך כפרה גדולה, ואונס צריך כפרה קלה יותר. והמשיך ודייק גם בלשון הרמב"ם הלכות שגגות 'אבל זה מה לו לעשות הרי טהורה הייתה ושלא בשעת וסתה בעל אין זה אלא אונס',

והנה רבנו יוסף חיים זיע"א בספרו שו"ת רב פעלים (ח"ד סוד ישרים סימן ה) כתב וז"ל: אדם ששתה משקה והיה בו נמלה או יתוש באופן שלא היה גרמא לזה מעצמו, אלא קרה לו הדבר הזה באונס גמור, באופן שאין להאשימו ולומר היה לו להישמר ולא נשמר. וכן שוחט מוסמך ויר"ש, שגה לשחוט בסכין פגומה בשוגג, ואכלו הבשר אנשים כשרים, או שוחט מתא אשר נבדק והופקד עפ"י חכמים ומוחזק ליר"ש אך היה רשע בסתר והאכיל לישראל נבילות וטריפות. איך דינם של אלו שאכלו לפי תומם ולא נודע להם הדבר הרע הזה לא בתחילה ולא בסוף, אם נטמאה נפשם בטומאה זו דנבלות ושקצים דכתיב בהו ולא תטמאו בהם ונטמאתם במ?

והשיב רבנו יוסף חיים זיע"א: בריה טמאה וכן בשר נבלה וטריפה אין גופם מטמא נפש האדם ואע"ג דכתיב בהו ונטמאתם במ אין הכוונה לומר שגופם מטמא נפש האדם. אלא כל דבר אסור וטמא שורה עליו כח רוחני של טומאה וכשאדם אוכל אותו שורה אותו כח הטמאה על האדם וכנס בו ומטמאו, אמנם אם הוא אנוס גמור שאינו יודע כלל מן האיסור והטמא וגם אין לו לתלות בו גרמא שהוא גרם לעצמו שיכשל בשגגה או אם אכל אותו דבר האסור והטמא, לא ישרה על האדם אותו כח הטומאה של אותו דבר ואין רשות לכה הטומאה להיכנס בו ולא להיות

בית המדרש "בית - יוסף" רחוב קרית יערים 32 גבעת זאב
 לע"נ רבי יוסף ב"ר יצחק ז"ל ויצמן

אוי מי יתן לנו תמורתם

בצער רב וביגון קודר הננו להודיעכם על פטירתם של השנים בהם למדו כל אותם אנשים שקבעו עיתים לתורה כל יום את מסכתות

ברכות, שבת, עירובין, פסחים, ראש השנה, יומא, סוכה, ביצה, תענית, מגילה, מועד קטן, חגיגה, יבמות, כתובות, נדרים, נזיר, סוטה, גיטין, קידושין, בבא קמא, בבא מציעה, בבא בתרא, סנהדרין, מכות, שבועות, עבודה זרה, הוריות, זבחים, מנחות, חולין, בבביות, ערכין, כריתות, מעילה, נדה, שקלים, עדויות, קנים, תמיד, מידות

תמורה

מאיתנו הבוכים ומתאבלים מרה ובדמעות שליש
כל אותם השנים שהיו מתותם שהתבזבו להם לחינם
אבל זכור שעדיין לא מאוחר! כל זמן שהנר דולק אפשר עוד לתקן!
כדי שלא תבכה אחר כך הצטרף אל הלומדים בחברותות וקובעים עיתים לתורה
כאן בבית המדרש בכל ערב בין השעות: 20.45 – 22.45

תמיד רוצים ללמוד עם חברותא וזה לא הסתדר! פנת היום אל הגבאים וגם לך תהיה חברותא קבועה!
 גם אתה יכול לאמץ אברך ולחתום על הסכם "יששכר ויובלון" ולקחת חלק בכל זכויות הלימוד
לפרטים הרב יוסף ויצמן שליט"א: 052-8144488 הרב שמעון נעים שליט"א: 058-7700681
ניתן לסייע ולתרום גם בבית במספר: 052-8144488 ותהיו שותפים בהחזקת התורה ולומדיה

"ואת שבתותי תשמרו" (יט ג). כתבו בספרים שכוונת הפסוק היא: שכל ההתעלות שיש לאדם בשבת קודש צריך האדם להמשיך את אותה ההתעלות גם בימות החול. ולפי זה אפשר לבאר את דברי הגמרא במסכת שבת (דף קי"ח ע"א) עשה שבתך חול... שהכוונה היא שתעשה את אותה ההתעלות שיש לך בשבת גם בימות החול. והקשו רבנו האר"י ז"ל בספרו שער הכוונות (דף ע"ח ע"א) ובקדושת לוי (ויקרא לפסח) ומרן רבנו יוסף חיים זיע"א בספרו שו"ת רב פעלים (חלק א' סוד ישרים סימן ז'): מדוע אחרי כל שבת לא קבעו אסור חג כדי להמשיך את קדושת שבת כמו שקבעו אחרי כל חג כמו שמבואר בגמרא במסכת סוכה (דף מ"ה ע"ב) שהרי קדושת שבת עדיפה מקדושת יום טוב?

ורבנו האר"י ז"ל בספרו שער הכוונות (דף ע"ח ע"א) כתב: כי אדרבה גודל קדושת שבת גורם מיעוטה אחר השבת, והוא כי בשבת כל העולמות

"את שבתותי תשמרו ומקדשי תיראו אני ה'" (יט ל) רש"י במקום מביא את דברי הגמרא במסכת יבמות (דף ה ע"א) ומקדשי תיראו - לא יכנס לא במקלו ולא במנעלו ובאפונדתו ובאבי שער רגליו. והנה מרן פסק להלכה בשולחן ערוך (אורח חיים קנ"א סעי' ו'): שמותר לאדם להיכנס לבית הכנסת במקלו.

העולת תמיד (ס"י קנ"א סק"ח) הביא את דבריו של הב"ח שכתב שיש לאדם להיזהר מלהיכנס אל בית הכנסת במקל, אפילו משנת חסידים ליכא. ובכל אופן הוא עצמו כתב על דבריו: ואני אומר מאן דזוהר תבוא עליו ברכה, דמכל מקום כבוד שמים איכא. ובשו"ת שבות יעקב (ח"ג סימן א') הביא את דבריו של העולת תמיד וכתב על דבריו, דאין לסמוך עליו בזה, שהרי מותר בשי"ס וכל הפוסקים ושהיא

שבת בין השמשות והיה חקוק עליו שם המפורש ושמות האבות והאימהות וי"ב השבטים, ועשר המכות, ע"כ.
בספר דברי יצחק (עמוד רעה) מובא שאחד מתלמידיו של המקובל רבי יצחק כדורי צ"ל שאלו מדוע הרב הולך עם מקל בחוץ כשבביתו היה הולך בלי מקל, אמר שלפעמים הוא עובר בין נשים, ואז הוא אוחז במקל, ולכן הוא תמיד יוצא מהבית עם מקל.

האם מותר לקרוא לאחיו הגדול או לסבו בשם הפרטי שהרי יש חיוב לכבוד? הוכח מפרשת השבוע!

הד"ט שמסופק בזה אם כן כיון שאין חיוב מורא לאחיו הגדול מותר להזכירו בשמו.

נראה לומר לפי סברה זו שגם לסבו יהיה מותר לקרוא בשמו הפרטי דאפילו לפי השיטות שפוסקות דחייב אדם בכבוד זקנו, ה"מ כבוד, אבל מורא לא מצאנו שחייב אדם במורא של זקנו.
ואולם אפשר לדון בזה, שהרי כל הטעם שחייב אדם בכבודו זקנו, לפי כמה שיטות הוא משום דבני בניס, הרי הן כבנים, אם כן לפי טעם זה מסתבר שיש איסור לנכד לקרוא לזקנו בשמו כמו שאסור לקרוא לאביו. ובשו"ת דברי יציב אבן העזר (סימן ק) כתב דלאבי אביו אפשר דשרי לקרוא בשמו, מכיוון שהמהרי"ק אינו חייב כלל לכבודו, ועכ"פ יש לומר דמותר לקרוא בשמו.

ומרן הראשון לציון הגרע"י זיע"א בספרו הליכות עולם (ח"ח עמוד קמג) פסק: אף על פי שאסור לקרוא לאביו או לאמו בשם הפרטי, ואף על פי שחייבים לכבוד גם את האחים הגדולים, מכל מקום, אין איסור לקרוא בשם, אלא לאביו ולאמו, אבל לאחיו הגדול, משום שאין חיוב "מורא" (כלומר, לירא, לפחד), כלפי האח הגדול, אלא חיוב "כבוד", והאיסור לקרוא לאב או לאם בשם הפרטי, הוא מצד חובת "מורא", כמו שנאמר, "איש אמו ואביו תראו". אבל לגבי אח גדול אין זה שייך, וגם רבותינו לא הקפידו על דבר זה. והוסיף מרן זיע"א שאם האח הגדול הוא בן תורה, טוב שיוסף לו תואר "רבי" פלוני.

וכן כתב בנו מרן הראשון לציון הגרע"י שליט"א בספרו ילקוט יוסף הלכות כיבוד אב ואם (פרק יד סעיף יג מהדורת תשס"א כרך ב' עמוד תפה) וז"ל: וכן אין חיוב מורא מפני אחיו הגדול, ולכן מותר לקרוא בשמו, ולסתור דבריו, ולשבת במקומו הקבוע. ומכל מקום אם האח הגדול בן תורה יוסיף לו תאר "רבי" פלוני. וכשעולה לתורה האח הגדול, יעמדו לכבודו כל אחיו עד שייסיים קריאת התורה, וזה בכלל המצווה לכבוד את האח הגדול. וכן המנהג. וכן יש לנהוג עם אחי האב, ואחי האם, ובעל האם, לחלוק להם כבוד.

המארח בשבת בביתו את הוריו, כשעושה קידוש את מי יש לו להקדים בטעימה מכוס הקידוש תחילה, האם את אשתו או את הוריו?

ואולם יש לדעת כי בבציעת המוציא יש לזה טעם על פי הקבלה להקדים ולתת לאשתו תחילה, כמו שמביא רבנו יוסף חיים זיע"א בספרו בן איש חי (פרשת וירא סעיף טו) ועל כן בבציעת הפת יש להקדים את אשתו גם להוריו, אלא אם כן יש חשש שיפגעו, דאז אין לו לעשות כן, אלא יקדים ויתן גם מבציעת הפת להוריו תחילה, ורק אח"כ יתן לאשתו ולשאר המסובים, ע"כ.

ויש לעיין לגבי ההלכה המובאת בדברי מרן בשולחן ערוך (או"ח סימן קפ"ג ס"ד) שאחד מעשרה הדברים שנאמרו בכוס של ברכת המזון הוא שימשגרו לאשתו, שבכך היא מתברכת. האם גם בזה צריך להקפיד שאשתו תקבל ראשונה אפילו לפני הוריו, או שמצד כבוד הורים יש לתת להוריו קודם, וצ"ע. ועיין בדבריו של השערי תשובה (שם סקי"ב) שאין לשתות בין איש לאשתו.

חשובים, ואם כן יש כבוד שלא להיכנס במקל, והעושה כן לכבוד מקדש מעט הנה שררו איתו. וכתב שמה שכתב השבות יעקב נראה שרצה להתיר להיכנס להר הבית במקל חשוב, עמו הסליחה רבה, דסתמא קתני לא יכנס להר הבית במקלו בכל מיני מקל, ואף אם הוא דרך חשיבות אין גבהות לפני המקום. ועוד כתב שמה שהוכיח מהמטה של משה, תימה עליו מה יוכיח ממטה משה הקדוש, שהוא מעשרה דברים שנבראו בערב

"איש אביו ואמו תיראו ואת שבתותי תשמרו אני ה' אלוהיכם" (יט ג) פסק מרן להלכה בשולחן ערוך בהלכות כבוד אב ואם (יו"ד סימן ר"מ): איזהו מורא שלא יאמר את שמו של אביו.

יש לחקור האם לאחיו הגדול דקימ"ל דיש חיוב לכבודו האם אסור גם להזכיר את שמו הפרטי וכן לסבו דהרי קימ"ל שחייב לכבודו או דילמא מותר.

הנה במנחת חינוך (מצוה ל"ג) כתב וז"ל: כיון דכיבוד מסרו הכתוב לחכמים, אם כן באביו ואמו שייך בכיבוד שלא לקרוא אותו בשמו, אבל אחיו אפשר דאין זה בכלל כיבוד, ולא מצינו שיהיו נוהרים בזה כמו שמזוהרים באביו ואמו.

וכן כתב החיד"א בספרו ברכי יוסף (יו"ד סימן ר"מ בשו"ת ברכה ס"ק י"ב) שאדם אינו חייב בכל סוגי הכיבודים לכבוד את אחיו הגדול כמו שחייב לכבוד את אביו ואת אימו.

ולפי זה מיישב החיד"א: הא דאמרין בגמרא במסכת כתובות (דף ע"ו ע"ב) כי אתא רמי בר יחזקאל אמר לא תציייתנהו להני כללי דכילל יהודה אחי וכי ואיך היה מותר לקרוא לו בשמו הא יהודה אחיו היה גדול ממנו, אלא ש"מ דאין חייב לכבוד את אחיו הגדולים, בכל מיני הכבודים שצריך לכבוד את אביו.

ועוד הביא החיד"א ראייה בספרו ככר לאדון (עמוד רצ"ב) מהא דאמרין בגמרא במסכת שבעות (דף כ"ח ע"ב) דאבימי אמר לאחווה עיפא אישתבשת, אף שהיה גדול ממנו, חזינן שאינו חייב לנהוג בכל מיני כבוד. ובמנחת סולת מצוה ל"ג כתב לפי מה שמרן פסק להלכה בשולחן ערוך (יו"ד סימן ר"מ ס"ק ב') שהאיסור שלא לקרוא לאביו בשמו הוא מטעם מורא אב ולא משום מצות כיבוד, אם כן יהיה מותר לאדם לקרוא לאחיו הגדול בשמו הפרטי, משום שאח הגדול נתרבה בפסוק רק לענין כיבוד ולא לגבי מורא כמו שכתב בבית מאיר (יו"ד סימן ר"מ ס"ק כ"ג), וכן כתב בים של שלמה בגמרא במסכת קידושין (סוף סימן י"ח) ועיין בעיקרי

"איש אביו ואמו תיראו ואת שבתותי תשמרו אני ה' אלוהיכם" (יט ג) הרה"ג אופיר מלכה שליט"א בספרו הליכות שבת (פ"ד אות כא) מביא שנשאל על בעל בית שמארח בביתו את הוריו, בעת שעושה קידוש, את מי יש לו להקדים בטעימה מכוס הקידוש תחילה, האם את אשתו או את הוריו?

והשיב: שאין ענין הלכתי להקדים את אשתו לאחרים בטעימה מכוס הקידוש, אלא נותן לה תחילה משום כבודה, וע"כ כשהוריו בביתו יש לו להקדים מפני שהוא חייב בכבודם יותר מבכבוד אשתו. משום שכבוד אביו ואמו הוא מן התורה ואילו כבוד אשתו הוא רק מתקנת חכמים שיהיה אדם מכבד את אשתו יותר מגופו, כמו שמבואר בגמרא במסכת בבא מציעה (דף נט ע"א) וכן פסק הרמב"ם בהלכות אישות (פ"טו ה"ט). ויש עצה טובה למנוע חלילה בעיות בשלום בית שאדם המארח את אביו לכבוד את אביו שהוא יקדש.

"יקחו לי תרומה מאת כל איש אשר יתנו לבו תקחו את תרומתי"

אתה שתמיד רצית להנציח את הקרובים לך בצורה מכובדת זו ההזדמנות שלך!
אנו נערכים לגיוס תרומות עבור הרחבת האדרת ושיפוץ בית המדרש חדר השיעורים עזרת הנשים, וקניית ארון קודש חדש גדול וצמחן לספרי התורה וכל כלי הקודש.
זו ההזדמנות שלך לקחת חלק בזיכוי הרבים ובעתהפכה הרוחנית בגבעת זאב ולקחת חלק בזכויות הלימוד ניתן לתרום גם לשיפוץ עזרת הנשים וחדר השיעורים ולזכות בקריאת שם לע"ג.
לפרטים: הרב יוסף ויצמן: 052-8144488 הרב שמעון נעים: 058-7700681
ניתן לתרום ולסייע גם בביט בטלפון מספר: 052-8144488

בן שלא מכבד את הוריו האם יקבל עונש שבניו גם כן לא יכבדוהו?

וכן כתב האברבנאל (שמות פרק כ"י י"ב) על הפסוק "כבד את אביך ואת אמך למען יאריךך ימך" וז"ל הכוונה באמרו למען יאריךך ימך אינו לענין השכר, אלא כאומר והנני מזהיר אותך על כבוד אב ואם, מפני שיאריךך ימך על האדמה אשר ה' אלוהיך נותן לך ויהיו לך בנים ובנות, ואם אתה תכבד לאביך ולאמך יכבדו אותך בניך בזקנתך כי הנה במידה שאדם מודד בה מודדים לו, וא"כ כבוד אב ואם אינו בלבד לתועלת הזקנים המכובדים כי גם הוא לתועלת הבן המכבד אותם כי לגלגל הוא שחוזר בעולם ומפני שבאה הכוונה הזאת מסתתר ובדרך קצרה במקום הזה, לכן מרע"ה בסדר ואתחנן ביאר בה שתי הכוונות האלה באומר (דברים ט"ו) "למען יאריךך ימך ולמען ייטב לך" שביאר שתי הכוונות אשר זכרתי.

"איש אביו ואמו תיראו ואת שבתותי תשמרו אני ה' אלוהיכם" (יט ג) האור החיים הקדוש הקשה: מדוע מתחיל הפסוק בלשון יחיד איש אמו ואביו וגומר בלשון רבים תיראו?

ומתרץ האור החיים: שהפסוק מתכוון לומר כי כאשר הבן יהיה ירא מאביו ומאמו על ידי זה הוא גורם גם כן שבנו יהיה ירא ממנו. וכתב האור החיים כמה הסברים לזה: איבעיית אימא: כי שורשי הקדושה ונגדיהם הנמצאים במוליד יעשו כיוצא בהם בנולדים. ואיבעיית אימא: מדרך המוסר כי כשיראה הבן שאביו מזלזל בכבוד אביו יקע כלילת מוראו גם כן ממנו, וכשאדם ירא מאביו וכי הבן לוקח מוסר, גם ירששו בנפש הבן בחינת מפעל הטוב, ונמצא מקיים שני מוראים, והוא אומר איש לשון יחיד תיראו לשון רבים, כי במורא א' יראים ב', וזה אומרם אבות פ"ד מצוה גוררת מצוה.

